Segunda-feira, 06 de maio de 2024 às 07:42, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5935100: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO 55/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5935100

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5935100

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

55/2024

25/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/05/2024
Dispensa de licitação
55/2024 - DL
55/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais esportivos para o atendimento de aulas direcionadas ao
esporte e lazer através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Turismo.

Participante: COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS GOEDERT LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BOLA E.V.A - BOLA E.V.A 10,000 UN 38,00 380,00

Marca: PENALTY
2 BOLA INICIAÇÃO N10 - BOLA INICIAÇÃO N10 40,000 UN 42,00 1.680,00

Marca: PENALTY
3 REDE DE VOLEI OFICIAL - REDE DE VOLEI OFICIAL 1,000 UN 190,00 190,00

Marca: PENALTY
4 BOLA DE TENIS DE QUADRA - BOLA DE TENIS DE QUADRA 21,000 UN 25,00 525,00

Marca: PENALTY
5 COLCHONETES TAMANHO GRANDE - COLCHONETES TAMANHO

GRANDE
35,000 UN 55,00 1.925,00

Marca: PENALTY
6 BOMBA DE ENCHER BOLAS - BOMBA DE ENCHER BOLAS 4,000 UN 70,00 280,00

Marca: PENALTY
7 CONE ESPORTIVO - CONE ESPORTIVO 20,000 UN 30,00 600,00

Marca: PENALTY
8 TATAME EM EVA 1MX1MX30MM - TATAME EM EVA 1MX1MX30MM 10,000 UN 130,00 1.300,00

Marca: PENALTY
9 COLETE PARA ESPORTE - COLETE PARA ESPORTE 30,000 UN 20,00 600,00

Marca: PENALTY
10 Bola de Volei. - Bola de Volei

Peso: 260-280GR,
Circunferência aprox.: 65-67cm
Gomos: 18
Laminado: PU

9,000 UN 390,00 3.510,00

Marca: PENALTY
Total do Participante: 10.990,00

Página: 2 / 2

Total Geral: 10.990,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 04.001.12.365.0018.2009.3.3.90.00.00 R$ 10.990,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/05/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal

		2024-05-06T10:43:00+0000